Протокол
заседания Общественно-консультативного совета
при Северо-Осетинском УФАС России
 10 апреля 2009 года                                                                                                              №1
Присутствовали:

1-ый сопредседатель ОКС
от Северо-Осетинского

УФАС России
Джиоев Б.М.
Члены ОКС

Абисалов Р.Б.

Катаев Р. С.

Кантаева А.М.

Тедтова З.Б.

Ответсекретарь ОКС

Кудзиева А.С.

                                                                         Повестка дня:
        1. О Положении об Общественно – консультативном совете при  Северо-Осетинском УФАС России,  о целях его образования.

         2. Об избрании сопредседателя ОКС при Северо-Осетинском УФАС России.

         3. Об утверждении регламента ОКС при Северо-Осетинском УФАС России.

         4. О соблюдении общественных интересов в деятельности антимонопольных органов в 2008 году.

         5. Проблемы сепаратной политики в регионах Российской Федерации в отношении алкогольной продукции.

         6. О плане работы ОКС при Северо-Осетинском УФАС России на 2009 год.

          7. Разное.

           1. Слушали: доклад «О соблюдении общественных интересов в деятельности антимонопольных органов в 2008 году».
         Выступили: Джиоев Б.М.: рассказал  о соблюдении общественных интересов  ФАС России и Северо-Осетинским  УФАС в 2008 году.
            Члены Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России задавали вопросы по компетенции антимонопольных органов и по конкретным делам, рассматриваемым Северо-Осетинским  УФАС России.
         Решили: Принять к сведению доклад Б.М.Джиоева  о соблюдении общественных интересов ФАС России и Северо-Осетинским УФАС России.
          2. Слушали:    О Положении   об Общественно-консультативном совете при Северо-Осетинском УФАС России,      о    целях образования Общественно – консультативного совета.
         Выступили:  Кудзиева А.С.:     рассказала     о     Положении         об      Общественно-консультативном совете      при   территориальном органе ФАС России,   о    целях образования Общественно – консультативного совета.
         Решили: Принять к сведению представленную информацию.

         3. Слушали: Об утверждении регламента работы Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России.
         Выступили:  Кудзиева А.С., ознакомила с регламентом Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России.

           Катаев Р.С. предложил принять проект регламента со следующими поправками:

           - абзац 2 статьи 2 проекта регламента изложить в следующей редакции: «К органам Общественного совета относятся: 1-ый сопредседатель и 2-ой сопредседатель»;
            - абзацы 5 и 6 пункта 1 статьи 5 проекта регламента объединить;

            -  в  пункт 3 статьи 7  добавить 5-ый абзац: «Об избрании ответственного секретаря Общественного Совета»;

          - пункт 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: «Первое заседание Общественного Совета ведет руководитель Северо-Осетинского УФАС России, который по должности является 1-ым сопредседателем Общественного Совета. На первом заседании из числа членов Общественного Совета избирается 2-ой сопредседатель Общественного Совета»;

            - пункт 3 статьи 10 изложить в следующей редакции: «Председательствующим на заседании Общественного Совета является один из сопредседателей Совета (по согласованию). Заседание Совета правомочно, если в его работе принимают участие не менее половины от общего числа членов Совета»;

           - пункт 1 статьи 19 изложить в следующей редакции: «Ответственный секретарь Общественного Совета избирается на первом заседании Совета членами Совета простым большинством присутствующих на заседании  членов Совета сроком на 1 год (преимущественно из числа членов Совета – сотрудников Северо-Осетинского УФАС России)».

         Решили (единогласно): утвердить регламент Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России с учетом всех поправок, которые были внесены Катаевым Р.С.

         4. Слушали: выбор сопредседателя Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском УФАС Росси.

         Выступили: Абисалов Р.Б., предложил кандидатуру Кантаевой А.М. на 2-го сопредседателя Общественного Совета при Северо-Осетинском УФАС России.

           Решили (единогласно): Назначить 2-ым сопредседателем Общественно-консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России   Кантаеву Аису Магомедовну.

         5.  Слушали: доклад «Проблемы сепаратной политики в регионах Российской Федерации в отношении алкогольной продукции».
         Выступили:  Кантаева А.М.: рассказала о проблемах сепаратной политики в регионах РФ в отношении алкогольной продукции.
          Решили: принять к сведению доклад «Проблемы сепаратной политики в регионах Российской Федерации в отношении алкогольной продукции», направить его в центральный аппарат ФАС России для принятия мер по обозначенным в докладе проблемам.

         6. Слушали: О плане работы ОКС при Северо-Осетинском УФАС России на 2009 год.
         Выступили: Абисалов Р.Б. предложил включить в повестку дня 2-го заседания Общественного совета при Северо-Осетинском УФАС России доклад о проблемах кредитования сельхозпроизводителей в РСО-Алания.
         Решили: утвердить план работы ОКС при Северо-Осетинском УФАС России на 2009 год с учетом предложений  Абисалова Р.Б.
          7. Слушали: выбор ответственного секретаря Общественного Совета.

             Выступили: Б.М.Джиоев предложил кандидатуру Кудзиевой А.С. на ответственного секретаря Общественного Совета.

             Решили: назначить Кудзиеву А.С. ответственным секретарем Общественного совета при Северо-Осетинском УФАС России.

          8. Слушали: разное: Об изменении состава ОКС.
           Выступили:  Тедтова З.Б.:  о необходимости внесения изменений в состав ОКС при Северо-Осетинском УФАС России  в связи со сменой руководства Республиканской общественной организации по защите прав потребителей «Надежда» путем исключения из состава ОКС при Северо-Осетинском УФАС России  Тедтовой З.Б.  и  включения в состав ОКС при Северо-Осетинском УФАС России  новоизбранного  председателя Республиканской общественной организации по защите прав потребителей «Надежда» Гусовой В.Б.
          Решили: Направить обращение в ФАС России об исключении из состава ОКС при Северо-Осетинском УФАС Тедтовой З.Б. и включении в состав членов ОКС при Северо-Осетинском  УФАС России председателя Республиканской общественной организации по защите прав потребителей «Надежда» Гусовой Веры Бароновны.

1-ый сопредседатель ОКС при
Северо-Осетинском

 УФАС России    Б.М.Джиоев

Ответственный секретарь ОКС при
Северо-Осетинском УФАС России                                                                А.С.Кудзиева